[image: image1.png]

Протокол выбора победителя  по открытому одноэтапному конкурсу
	№ РАО/Ц-106/ОК-ВП

	«02» сентября 2015 года

город  Хабаровск

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на выполнение  проектно-изыскательских работ  по газификации Анадырской ТЭЦ 2  для нужд АО «Чукотэнерго».

 лот № 184.1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
10 членов Постоянно действующей закупочной комиссии (далее – ПДЗК).

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки конкурсных заявок Участников.

2.  Об отклонении конкурсных заявок участников открытого конкурса АО «ТЕКОН-Инжиниринг», ООО «МАРИН ГАЗ ДИЗАЙН».

3.  О признании конкурсных заявок соответствующими условиям открытого конкурса.
4.  О  ранжировке конкурсных заявок.

5.  О  проведении переторжки.

6. О выборе победителя открытого  конкурса.

	ВОПРОС №1:
	О рассмотрении результатов оценки конкурсных заявок Участников.

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого конкурса:

	№ п/п
	Наименование Участника закупки и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в закупке, без НДС, руб.

	1.
	АО «ТЕКОН-Инжиниринг» (123298, Россия, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д.20)
	28 000 000,00

	2.
	АО «Хабаровская энерготехнологическая компания» (680030 Хабаровский край, г. Хабаровск,  ул. Шеронова, 75)
	29 000 000,00

	3.
	ООО «МАРИН ГАЗ ДИЗАЙН» (410019, Россия, Саратовская обл., г. Саратов, ул. Крайняя, д. 129)
	23 152 699,54

	4.
	ООО «НАУЧНО -ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «МЫСЛЬ» (115487, Россия, г. Москва, ул. Садовники, д. 2)

29 100 000,00

ВОПРОС №2. Об отклонении конкурсных заявок участников открытого конкурса АО «ТЕКОН-Инжиниринг», ООО «МАРИН ГАЗ ДИЗАЙН».
РЕШИЛИ:

Отклонить конкурсные заявки участников открытого конкурса АО «ТЕКОН-Инжиниринг», ООО «МАРИН ГАЗ ДИЗАЙН»:

	Наименование участника
	Основания для отклонения

	АО «ТЕКОН-Инжиниринг»
	На основании пп. 2.8.2.5 (в)  Конкурсной документации, т.к.:

1. Участником не представлены свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного саморегулируемой организацией, что не соответствует подпункту 2 пункта 4.2.14 конкурсной документации.

2. Участником не представлена сметная документация, что не соответствует подпункту д  пункта 2.4.1.1 конкурсной документации.

	ООО «МАРИН ГАЗ ДИЗАЙН»
	На основании пп. 2.8.2.5 (б,в)  Конкурсной документации, т.к.:

1.  В графике оплаты выполненных работ  Участником предложены следующие условия оплаты: в течение 10 календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки по этапу, что не соответствует пункту 4.3. Приложения № 2 к Конкурсной документации (Проект договора).

2. Участником не представлены свидетельства о допуске к следующим видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного саморегулируемой организацией:

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

что не соответствует подпункту 2 пункта 4.2.14 конкурсной документации.

	ВОПРОС № 3:
	О признании конкурсных заявок соответствующими условиям открытого конкурса.

РЕШИЛИ:

1. Признать конкурсные заявки  ООО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «МЫСЛЬ», АО «Хабаровская энерготехнологическая компания» удовлетворяющим по существу условиям открытого конкурса и принять их к дальнейшему рассмотрению.
	ВОПРОС № 4:
	О ранжировке конкурсных заявок.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить ранжировку конкурсных заявок.
	                                                                      Место в предварительной ранжировке
	Наименование участников и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1.
	АО «Хабаровская энерготехнологическая компания» (680030 Хабаровский край, г. Хабаровск,  ул. Шеронова, 75)
	29 000 000,00
	3,3

	2.
	ООО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «МЫСЛЬ» (115487, Россия, г. Москва, ул. Садовники, д. 2)
	29 100 000,00
	3,3

	ВОПРОС № 5:
	О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

1. Не проводить переторжку.

	ВОПРОС № 6:
	О выборе победителя открытого  конкурса.

РЕШИЛИ:

Признать Победителем открытого конкурса  Участника, занявшего первое место в ранжировке по степени предпочтительности для заказчика, а именно:
АО «Хабаровская энерготехнологическая компания» (680030 Хабаровский край, г. Хабаровск,  ул. Шеронова, 75) на следующих условиях:
Предмет конкурса: Выполнение  проектно-изыскательских работ  по газификации Анадырской ТЭЦ 2  для нужд АО «Чукотэнерго»
Цена заявки: 29 000 000,00 руб. без учета НДС.
Срок оказания услуг:

не позднее 8 месяцев (включая положительное заключение гос.экспертизы) с момента подписания договора.

Условия оплаты: в течение 30 раб. Дней с момента подписания акта сдачи-приемки по этапу

соотношение стоимости проектной («П») и рабочей («Р») документации – «П» - 30%, «Р» - 70%.
Срок действия оферты: до 31.12.2015г.
Секретарь ПДЗК

             М.М. Захарова
Севастьян В.А.
264490
Юридический адрес:

680021, Россия,

Хабаровский край г. Хабаровск,

ул. Ленинградская. д.46

Публичное акционерное общество

«РАО Энергетические системы Востока»

стр. 1 из 4